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Emlékfutás az 1848-as forradalomEmlékfutás az 1848-as forradalom
és szabadságharc emlékéreés szabadságharc emlékére
A Déli ASzC Csapó Dániel Mezőgazdasági Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium névadójának tiszteletére minden évben 
megrendezi a Csapó Emlékfutást a Csapó sírkertbe.

Gáncs István Tengelic Község polgármestere köszöntőjét 
követően az idei alkalommal is a diákok koszorút helyeztek el az 
iskola névadójának sírhelyén.

Múltidézés a Csapó sírkertben
A cím többszörösen is igaz az idei 
Települési Értéktár Bizottság által 
szervezett, az egykori földbirtokos 

Csapó család őseinek nyughelyénél, a Csapó sírkertben 
történt március 15-ei megemlékezésre.

A Települési Értéktár Bizottság elnöke Farkas Zsuzsanna
köszöntőjében felidézte az egykori március 15-ei 
megemlékezéseket, amelyeken még részt vett 
dr. Csapó György is. Az Értéktár Bizottság megalakulása 
óta minden év március 15-ét megelőzően önkéntesek és 
civil szerveztek közös munkájával a sírkertet rendbe 
teszik, hogy méltó környezetben tarthassák meg ünnepség-
üket a helyszínen – mondta.

– A bizottság 2017-es megalakulása után fontosnak tartotta 
a sírkert feltérképezését, amit Farkas Dénes és Hunyadi István, 
egykori bizottsági tagok végeztek el. A Csapó sírkertet jelentős 
települési értékünkként adatlapon is rögzítették a helyi 
értéktárban és 2019-ben a Megyei Értéktár Bizottság is felvette 
Tolna megye értékei közé.

– 2022-ben a sírkert fő sírhelyének egyre romló állapota 
miatt a bizottság elhatározta, hogy megpróbálja azt felújítani. 
Közben 2022 novemberében sikerült a 
kapcsolatfelvétel az egykori tengelici 
földbirtokos, dr. Csapó György leszár-
mazottaival is. 

– Összefogással 2023 februárjában meg-
valósult a fő sírhely felújítása Csákvári 
Károly önkormányzati képviselő szerve-
zésében, az önkormányzat támogatásával 
és a faddi Márhoffer László kőműves-
mester által vezetett helyi önkéntes csapat 
segítségével. Nekik és minden önkéntes 
segítőnknek köszönhetően a sírkert teljes 
területét megtisztítottuk, hogy az idei március 15-ei nemzeti ünnepünkön a 
felújított sírhely mellett állva emlékezhettünk meg, történelmünk e jelentős 
eseményéről. Az ünneplők között volt tizennégy Csapó leszármazott is.

– Az ünnepi beszédet Müller 
Gabriella, TÉB tag mondta, majd 
Kajsza Béla alpolgármester kö-
szöntötte az ünneplőket. Végül
Csapó Gábor, dr. Csapó György 
fia mondta el gondolatait meg-
köszönve a tengeliciek szeretetét 
és munkáját. 

– Az ünnepséget Szabó József
vezette tengelici citerás gyerekek

és a tengelici Öregfiúk ünnepi dalcsokra, valamint 
a szekszárdi Rády József Huszár Bandérium lovas 
huszárai tették még emlékezetesebbé. A meg-
emlékezés végén koszorúzásra került sor, ahol 
a tengelici önkormányzat és az Értéktár Bizottságon
kívül koszorút helyezett el a Csapó Dániel nevét 
viselő palánki középiskola, a dunaszentgyörgyi 
önkormányzat, a 3T civil egyesület valamint a 
Csapó család is, a huszárok ifjú képviselői szalagot 
helyeztek el a sírhelyen. Ezt követően a könyvtárban 

folytatódott a Csapó 
családdal a beszélgetés 
egy vendéglátás kere-
tében. 

– Köszönjük a 
tengelici önkormányzat 
támogatását és a segít-

ségét mindenkinek, 
aki önkéntesként 
részt vett a sírkert 
megújításában! 

 Települési 
 Értéktár 
 Bizottság

„Közösséget csak közös Közösséget csak közös 
akarattal lehet építeni, akarattal lehet építeni, 

eredményeket pedig csak eredményeket pedig csak 
összefogással lehet elérni!összefogással lehet elérni!

A Csapó család a Csapó sírkertben
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Gáncs Tamás képviselő,
a Szociális Bizottság elnöke:
– Képviselői munkám a 2022-es 
évben is a 3 tagú Szociális Bizottság 
vezetése volt. Rendszerint havonta 
kétszer – első és harmadik kedden – 
ülésezünk, de szükség szerint rend-
kívüli üléseket is tartunk, így a rá-
szorulók szinte azonnali segítséget 
kapnak. A bizottság tagjainak és a 
szociális ügyintézőnek ezúton is 
szeretném megköszönni a munkáját.

– A bizottság részletes feladatait a 
helyi szociális rendelet és a helyi gyer-
mekvédelmi támogatási rendszerről 
szóló rendelet határozza meg. 

– A 2022-es évben az energia árak 
nagy mértékű megemelkedése el-
lenére is lehetőségünk volt a szoci-
ális célú tűzifa támogatásra, melyet 
pénzbeli ellátásként nyújtottunk.

– A 2022-es évben a bizottság az 
iskolakezdéshez nyújtott támoga-
tását kibővítette. 

– Minden gyermeket (rendkívüli 
települési támogatás keretében), aki az 
alapfokú nevelési-oktatási intéz-
ményben nappali oktatás munka-
rendje szerint tanulmányokat 
folytatott gyermekenként legfeljebb 
10.000 Ft összegben támogatta.

Köszönöm megtisztelő 
bizalmukat.

„Iskolakóstoló” a la carte„Iskolakóstoló” a la carte

– Hagyomány, hogy beiratkozás 
előtt az óvodás nagycsoportosok 
látogatást tesznek iskolánkban. 

– A leendő elsős kisdiákok, 
szü-leikkel együtt belekóstolhat-
nak az iskolások életébe. 
Március 20-án délelőtt együtt 
tanulhattak az elsősökkel és a 
negyedik-esekkel. 

– Ezt megelőzően a szülőknek 
Szijártó József tagiskola vezető 
tartott intézményi tájékoztatót. A 
kóstoló, nem is lenne nevéhez 
méltó, ha nem az iskolai 
ebédlőjében zárulna. 

– Itt a negyedikesek irány-
mutatásával az iskolás kaját is 
megkóstolhatták, mely egyesek 
szerint finomabb lehetett az 
óvodainál. 

– Az elsősök beíratására 
április 20–21. napján, 8:00–
19:00 óra között az igazgatói 
irodába várjuk az érintett 
szülőket. 

Az osztályfőnökötök Szekeres 
Andrea lesz. Szeptemberben 
szeretettel várunk benneteket!

 Szijártó József
 tagintézmény vezető

„Föl-föl vitézek a csatára ...”
Március 15-ei megemlékezésünket az utóbbi néhány évben a 
hagyományoktól eltérő módon szerveztük, a világjárvány befolyásolta 
megoldások jellemezték. Sajnos idén sem volt kedvezőbb a helyzet.

Az ünnep előtti napon, a központi emlékligetben a legifjabb generáció, a 
nagycsoportos óvodások énekes-táncos műsorral szerepeltek és elhelyezték 
az emlékezés koszorúját. 

Felkészítőik: Székely Aranka és Csákvári Tünde voltak.

– A faluházban tervezett ünnepségre, a tömeges megbetegedések miatt 
csak március 24-én, pénteken került sor. A megemlékezés a citera szakkör 
tagjainak tolmácsolásában '48-as katonadalokkal vette kezdetét, amelyet a 
magyar és néptánc szakkör műsora követett. 

– A szereplők mindent elkövettek, hogy a nagytermet betöltő közönség 
szívét is ünneplőbe öltöztessék, megidézve a forradalom eseményeit, hőseit, 
hangulatát, az ünnep jelentőségét.

Felkészítőik: Budaváriné 
Balogh Boglárka, Kolep 
Ingrid és Szabó József 
voltak.

– A műsort követően 
került sor az idei „Tengelic 
Községért” kitüntető cím 
átadására. Gáncs István
polgármester, a képviselő-
testület döntése értelmében 
Szijártó Józsefet részesítette 
elismerésben.
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A HÓNAP KÖLTŐJEA HÓNAP KÖLTŐJE

JUHÁSZ GYULA
1883. április 4. – 1937. április 6.

Húsvétra
Köszönt e vers, te váltig visszatérő
Föltámadás a földi tájakon,
Mezők smaragdja, nap tüzében égő,
Te zsendülő és zendülő pagony!
Köszönt e vers, élet, örökkön élő,
Fogadd könnyektől harmatos dalom:
Szívemnek már a gyász is röpke álom

S az élet: győzelem az elmuláson.

Húsvét, örök legenda, drága zálog,
Hadd ringatózzam a tavasz-zenén,
Öröm: neked ma ablakom kitárom,
Öreg Fausztod rád vár, jer, remény!
Virágot áraszt a vérverte árok,
Fanyar tavasz, hadd énekellek én.
Hisz annyi elmulasztott tavaszom van
Nem csókolt csókban, nem dalolt 
dalokban!

Egy régi húsvét fényénél borongott
S vigasztalódott sok tűnt nemzedék,
Én dalt jövendő húsvétjára zsongok
És neki szánok lombot és zenét.
E zene túlzeng majd minden harangot
S betölt e Húsvét majd minden reményt.
Addig zöld ágban és piros virágban

Hirdesd világ, hogy új föltámadás van.

EGY MEGKERÜLT EREKLYEEGY MEGKERÜLT EREKLYE
Édesanyám – dr. Tóth Gyuláné – 2019. évi 
halála után egyes bútorok – többek között egy 
lisztesláda is – az unokákhoz kerültek.

Az 1900-as évek közepéig szinte minden 
ház éléskamrájában volt lisztesláda az akkori 
kenyérsütési szokások miatt. Lányom – Tóth 
Eszter – elvitte a ládát, ami újrafestve háza 
egyik bútordarabja lett.

– A láda alján lévő borítás alatt egy keret nél-
küli képet talált (képünkön), amit a rajta lévő 
írás szerint a Gindly-család község kapott. 

– Feltételezésem szerint a kép az akkori 
községi bíró, vagy jegyző dolgozószobájában 

lehetett felakasztva. A II. világháború utáni 
új, szocialista rendszerben az ilyen témájú 
képek lekerültek a falról. Úgy vélem, hogy 
édesapám – dr. Tóth Gyula – községi állator-
vos hazavitte a képet, hogy azt megmentse, és 
így került a láda aljára.
– Szüleink nekem erről érthető okokból 

soha nem beszéltek, később pedig talán meg-
feledkeztek róla.

– A képet bekeretezve átadtam Gáncs István 
polgármester úrnak, hogy ismét méltó helyére 
kerüljön.  Dr. Tóth Károly

EGY MEGKERÜLT EREKLYE A HÓNAP KÖLTŐJE
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CSALÁDORVOS
Dr. Dömötör Zita

Tel.: 06–74/432–200
Mobil: 06–30/685–3284

7054 Tengelic, Rákóczi u. 8.

FOGORVOS
7054 Tengelic, Rákóczi u. 8. 

Rendelési idő:
kedd: 14:00–16:00 óra
Csak előzetes időpont 

egyeztetéssel:
tel.: 06–20/398–4521

Csecsemő tanácsadás:
Király Erika, védőnő
kedd: 10:00–12:00

Időpont egyeztetés szükséges! 
Iskolaorvosi rendelés: NINCS
Belgyógyászati szakrendelés: 

NINCS
HÁZIGONDOZÓ:

Müller Tamásné
 tel.: 06–30/509–8577,

Kutlák Szilvia
 tel.: 06–20/492–4450,

 Csókáné Korsós Anikó
 tel.: 06–20/492–4450.

ÜGYELET
7130 Paks, Tolnai u. 2. sz.

Tel.: 06–75/410–222.
HÉTKÖZNAPOKON: 16:00 órától 
másnap reggel 08:00 óráig

HÉTVÉGÉN: pénteken 16:00 órától 
hétfőn reggel 08:00 óráig és 

ünnepnapokon folyamatosan,
24 órában.

7054 Tengelic, Petőfi S. u. 9. 
Tel.: 06–74/675–650

Energiatakarékosság miatt
a Faluház NORMÁL MŰKÖDÉSE

ideiglenesen szünetel!
Csak a nagyterem adható ki 

bérleti díj ellenében és mellette
csak a mellékhelyiség használható. 

Elérhetőségek:
Pámer Ildikó

tel.: 06–30/996–4130
e-mail:

tengelicifaluhaz@freemail.hu
és facebook.com/faluhaztengelic

ORVOSI RENDELŐORVOSI RENDELŐ PETŐFI SÁNDORPETŐFI SÁNDOR
FALUHÁZFALUHÁZ

GYÓGYSZERTÁR
7054 Tengelic, Rákóczi u. 20.

(evangélikus parókia)
NYITVATARTÁS

Hétfő 10:00–13:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–11:00
Csütörtök 08:00–10:00
Péntek 07:30–09:30

TENGELIC
Hétfő 09:00–15:00
Prevenciós rendelés:
 12:00–14:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–12:00
Csütörtök 08:00–12:00
Péntek 08:00–12:00

TENGELIC-SZŐLŐHEGY
2022. október 1-től

rendelés csak Tengelicen 
(miden rendelési napon), 

előzetes telefonos 
bejelentkezéssel.

NYITVATARTÁS
Hétfő 14:00–19:00
Kedd Zárva
Szerda 08:00–12:00
 és 14:00–18:00
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ÜGYVÉDI ÜGYVÉDI 

FOGADÓÓRAFOGADÓÓRA
Dr. Horváth Tamás

Miklós ügyvéd,
(tel.: 30/237–4066)
minden hónap első 

és harmadik keddjén
13:00–17:30 óra között

ügyvédi fogadóórát tart a 
Polgármesteri Hivatalban.

Az egyes előterjesztéseket és határozatokat megtekinthetik a település honlapján:  www.tengelic.hu

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
ÖSSZEFOGLALÓ

2023. március 21.
Tengelic Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtartotta 
soron következő ülését 2023. március 21-én, kedden melyen 
12 napirendi pontot tárgyaltak.

Elfogadta a testület a közterüle-
tek elnevezéséről, valamint az elne-
vezésük megváltoztatására irányuló 
kezdeményezés és a házszám-meg-
állapítás szabályairól szóló önkor-
mányzati rendelet módosítását, ezzel 
megteremtve az összhangot az ön-
kormányzati rendelet és a magasabb 
szintű jogszabályok között.
Elfogadásra került az önkor-
mányzat 2023-as közbeszerzési ter-
ve. Jelenleg az önkormányzat 2023. 
évben nem tervez olyan beszerzést, 
ami a közbeszerzési törvény hatálya 
alá esne.
Döntés született a 2023. évi ön-
kormányzati támogatás elosztásá-
ról a helyi civil szervezetek között. 
Összesen 4.300.000 Ft támogatásra 
számíthatnak a civil szervezetek.
Meghatározta a képviselő-testü-
let a Tengelici Mézeskalács Óvodára 
vonatkozóan a 2023/2024-es neve-
lési évre történő beíratás időpontját. 
Ennek alapján az óvodai beíratás 
időpontja 2023. április 25-én és áp-
rilis 26-án, 8:00 és 16:00 óra között 
lesz. Az erről szóló hirdetmény elol-
vasható a www.tengelic.hu honlapon 
és az óvoda honlapján is.
Beszámolókat hallgattak meg a 
képviselők a Faluház és a Könyvtár 
2022. évi tevékenységéről, valamint 
elfogadták a Faluház 2023. évi Szol-
gáltatási Tervét és a Könyvtár 2023. 
évi munkatervét.
A Cikói Hulladékgazdálkodási 
Társulás Társulási Tanácsának Elnö-
ke indítványára egyhangúlag jóvá-
hagyta a képviselő-testület a Társu-
lási Megállapodás módosítását.
A házi segítségnyújtás intéz-
ményi térítési díját nem javasolja 

megemelni a testület 2023-ban, így 
továbbra is 250 Ft/óra térítési díjat 
kell a gondozottaknak fizetniük a 
szolgáltatásért.
Három kérelmező esetében jo-
gosultságukra tekintettel, kérelme-
zőnként 200.000 Ft homlokzatfel-
újítási támogatást állapítottak meg 
a képviselők.
A szociális étkeztetés, valamint 
a gyermekétkeztetés és a bölcsődei 
gondozás 2023. évi intézményi té-
rítési díjainak számítását tudomásul 
vették a képviselők és arról döntöt-
tek, hogy a polgármesteri hivatal 
fenntartásában lévő konyha által 
biztosított étkeztetés térítési díjai-
nak megállapításáról szóló 5/2019.
(III.29.) önkormányzati rendeletben 
meghatározott intézményi térítési 
díjakat, valamint a gyermekvédelmi 
ellátásokról szóló 11/2021.(VII.2.) 
önkormányzati rendeletben megha-
tározott bölcsődei gondozási díj in-
tézményi térítési díját jelenleg nem 
módosítják.
Zárt ülésen két előterjesztést 
tárgyalt meg a képviselő-testület. 
A képviselők jogszabályi lehetőség-
gel élve és a nevelőtestület egyhangú 
egyetértése mellett, pályázati ki-
írás nélkül újabb öt évre megbízták 
Székely Aranka intézményvezetőt a 
Tengelici Mézeskalács Óvoda és Mini
Bölcsőde magasabb vezetői felada-
tainak ellátásával. A megbízás 2023. 
augusztus 1. napjától 2028. július 31. 
napjáig szól.
Végül arról született döntés, hogy 
Wenhardt Zsolt részére első lakás-
hoz jutók címén 300.000 Ft vissza 
nem térítendő támogatást nyújt az 
önkormányzat.

Tolnai Lászlóné jegyző
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Tengelici Hírmondó


